
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

ZA ROK 2009 
 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Balbínova 59 
339 01  KLATOVY 

 
IČO: 00075051 

Statutární zástupce: Zdeňka Buršíková 
Zřizovatel: Město Klatovy 

 
 



1 
 

 
 
 
OBSAH 
 
I. Hlavní úkoly 
 
II. Knihovní fondy 

1. Doplňování fondů 
2. Zpracování fondů a katalogů 
3. Aktualizace fondů 

 
III. Služby čtenářům 

1. Základní ukazatele a údaje 
2. Akce pro děti 
3. Výstavy knih v čítárně 
4. Výstavy v galerii 
5. Projekt „Sochy do barokní niky“ 
6. Březen – měsíc Internetu 
7. Literární Šumava 
8. Týden knihoven 
9. Ostatní akce – besedy, přednášky 

 
IV. Regionální funkce 

1. Registrované knihovny 
2. Revize, aktualizace a organizace fondů 
3. Další výkon RF 
4. Porady, vzdělávání 

 
V. Organizační a správní opatření 
 1. Organizační opatření 
 2. Praxe, poradenství 
 3. Školení, porady 
 4. Projektová činnost 
 5. Ediční činnost 
 6. Opravy a údržba 
 7. Vybavení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
I. HLAVNÍ ÚKOLY 
 
1. Výkon regionální funkce pro veřejné knihovny regionu Klatovy – v souladu 

se zákonem č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) a s pověřením Studijní 
a vědecké knihovny Plzeňského kraje k výkonu regionálních funkcí v knihovnách 
regionu Klatovy. 

2. Účast ve 12. ročníku celostátní akce Březen – měsíc Internetu. 
3. Účast ve 13. ročníku celostátní akce Týden knihoven. 
4.  Účast v 3. ročníku celostátní akce Den pro dětskou knihu. 
 
 
II.  KNIHOVNÍ FONDY 
 
1. Doplňování fondů 
 - nákup knih orientován na dodavatele s vyšším rabatem a na využití Internetu 
 - objednávka knih z grantu MK ČR Česká knihovna 
 - nákup mluveného slova ve formátu MP3 na CD z Knihovny a tiskárny pro nevidomé 

K. J. Macana v Praze – Smlouva o spolupráci 
 - nákup výměnného fondu (z dotace Plzeňského kraje na výkon regionálních funkcí) 
 
2. Zpracování fondů a katalogů 
 - předávání dat do souborného katalogu ČR – periodicita 1x měsíčně – celkem 

předáno v roce 2009 1.041 záznamů 
 - předávání dat do souborného katalogu SKAT 
 - průběžná aktualizace slovníků autorit 
 - doplňování katalogizačních záznamů náhledy obálek a anotacemi – na základě 

smlouvy mezi SKIP a některými distributory a nakladateli, vlastní scanování 
 - doplňování on-line katalogu hudebního oddělení obrázky bookletů 
 - tisk seznamu odebíraných periodik 
 
3.  Aktualizace fondu 
 - průběžně ve všech odděleních knihovny 
 - při vyřazování knih obsahově zastaralých a fyzicky poškozených se postupuje podle 

Knihovního zákona č. 257/2001 Sb. a Směrnice č. 10 MK ČR 
 - revize fondu antikvariátu 
 
 
 
III.  SLUŽBY ČTENÁŘŮM 
 
1. Základní ukazatele a údaje – rok 2009: 
 
 Počet registrovaných čtenářů  4.232 
  z toho čtenáři do 15 let             904 
 Návštěvníci             93.902 
 Výpůjčky celkem          194.487 



3 
 

  z toho zvukové                       4.535  
  z toho periodika                   64.940 
 Kulturní akce pro veřejnost                 151 

Vzdělávací akce pro veřejnost                18 
 

 - Pravidelná aktualizace webové stránky knihovny. 
 - Průběžné doplňování sekce Fotogalerie na webových stránkách knihovny. 
 - Zpracován a zveřejněn seznam odebíraných periodik. 
 - Uzavřen dodatek ke Smlouvě o spolupráci s Knihovnou a tiskárnou pro nevidomé 

K. E. Macana – získávání dat prostřednictvím digitální internetové knihovny KTN. 
 - Aktuální informace o kulturních akcích na panelech před vstupem do knihovny. 
 - Propagace služeb knihovny v regionálním tisku a dalších sdělovacích prostředcích se 

zaměřením na aktuální témata. 
 - Pravidelné zasílání informací o akcích knihovny pomocí e-mailových zpráv všem 

zájemcům. 
 
 
2.   Akce pro děti 
 
 Oddělení pro děti a mládež: 
 Bylo uskutečněno celkem 82 kulturních akcí, kterých se zúčastnilo 1.971 dětí. Byly to 

zejména besedy, soutěže, exkurze a knihovnické lekce pro ZŠ, ŠD a MŠ. 
 Besedy na téma: 
 King-Smith, D.: Já a moje příšera, Mathausová, M.: Princezka a Král, Procházková, I.: 

Pět minut před večeří, Brycz, P.: Kouzelný svět Gabriely, May, K.: Syn lovce 
medvědů, Lindgren, A.: Strašidlo Sušinka, Štorch, E.: Lovci mamutů, Poláček, K.: 
Bylo nás pět, Pleva, J. V.: Robinson Crusoe, Moser, E.: O třech sůvičkách, Sojková, 
K.: Průřez tvorbou, Fischerová, V.: O Dorotce, Šrámková, M.: Vodník Mikulenda, 
K. a J. Čapek: Ukázka z tvorb, Drijverová, M.: Sísa Kyselá, Stoniš, M.: Kamarád až 
do oblak, Ryska, J.: Byli jsme tři, TK „Rýmování a hraní“ (dílna pod vedením 
dramatického oboru pí Švejdové), Kratochvíl, M.: Jak chtěl být Honza..., 
Lindgrenová: Děti z Bullerbynu, Sempé: Mikulášovy patálie, Necelím, Z.: Blíženci 
ledové pouště, Kratochvíl, M.: Puntikáři, Čunderle: Jak byla vosa Marcelka..., Podzim 
mezi námi, Futová, G.: Naše máma je bosorka, Advent. 

 Beseda s Martinem Křížem – Pověsti Klatov  a Klatovska. 
 Účast na celostátním projektu „Noc v knihovně s Andersenem“, s programem plným 

her až do soboty, pro přihlášené děti z řad čtenářů knihovny (15 účastníků). 
 Odeslána přihláška do soutěže Kamarádka knihovna. 
 
 Pobočka oddělení pro děti a mládež ZŠ Tolstého: 
 Bylo uspořádáno 39 kulturních akcí, kterých se zúčastnilo 1.084 dětí. Jednalo 

se o divadelní představení, literární a vědomostní soutěže, besedy, knihovnické lekce.  
 Např.: Povídání o zimě pro MŠ Sluníčko, Velká luštěnková soutěž, karneval pro ŠD, 

Poznáváme knihu – Ledový příběh, Veselé zpívání – pěvecká soutěž ŠD, Hrátky 
s obrázky – poznáváme ilustrátory, Povídání o Velikonocích – zvyky, tradice, hrátky, 
Velikonoce u nás a ve světě – vědomostní kvíz, Anketa o nejoblíbenější postavu, 
Světový den knihy a autorských práv – odpoledne s liter. postavami, ukázky, 
doplňovačka, vyhodnocení ankety, Poznáváme knihu: Strašidlo Sušinka, 333 aneb 
Turnaj v jazykolamech, Den dětí v knihovně – hravé odpoledne pro všechny, Hrnečku, 
vař – domaluj pohádku (J. Žáček, Pohádkový tobogán), kvíz „Co nevím, to si najdu..“. 



4 
 

 
Beseda se spisovatelem a ilustrátorem VHRSTI, výtvarná soutěž k 70. výročí Ferdova 
slabikáře, kvíz Život a dílo Ondřeje Sekory, Malý knihovník – čtenáři knihovníkem, 
Veselá abeceda s Ferdou Mravencem, Halloween v knihovně, Mikulášská besídka, 
Vánoční rozjímání aj. 

 
28. 11. DEN PRO DĚTSKOU KNIHU: den otevřených dveří DO, prodej dětských 
knih s výraznou slevou, výtvarná dílna DDM (Hrajeme si s korálky), pohádka 
v podání ochotnického spolku Buřina „Červená Karkulka“, zpívání koled pod 
stromečkem atd. 

 
3. ročník „Soutěže ve čtení“ neznámého textu. Soutěž je určena pro 2., 3. a nově 4. 
ročníky základních škol v Klatovech. Odborná porota vybrala z finalistů nejlepšího 
čtenáře. 

 
3.  Výstavy knih v čítárně 
 Výstavky knih: „Kniha mého srdce“, k životnímu výročí F. Kožíka, O. Hofmana, 

V. Neffa, A. Kašpara, K.V. Raise, A. Jiráska, O. Sekory (Ferdův slabikář), 
V. Zamarovského, A. Zábranského a J. Skácela. 

 
4.  Výstavy v galerii 
 - „Nové práce starších žáků“, práce žáků výtvarného oboru ZUŠ ze třídy 

Z. Dvořákové. 
 - Výstava obrazů, kreseb a grafiky Ireny Hromádkové-Žváčkové. 
 - Výstava prací členů České unie karikaturistů ECCE LIBRIS s podtitulem S humorem 

do knihovny aneb Smích se lepí na paty. 
 - Výstava fotografií J. Dvorské a M. Kašpara „5 dní v Kathmandu“. 
 - „Máme rádi zvířata“, výstava výtvarných a keramických prací dětí z DDM. 
 - „Proměny hravé duše“, perokresby Ivy Kučerové. 
 - Jan Rybák „Keramika, realizace, kresby“. 
 
5.  Projekt „Sochy do barokní niky“ 
 Pokračoval výstavní projekt pro dvě barokní niky ve schodišťovém prostoru knihovny 

„Sochy do barokní niky“. Odborným garantem projektu je pan Václav Fiala. Projekt 
má mezinárodní dosah. Současně vzniká výstavní galerie – fotodokumentace z již 
zrealizovaných výstav. 

 V roce 2009 vystavovali: Vojtěch Míča, Daniel Pešta, Richard Kočí a Ivan Bukovský. 
 
6. Březen – měsíc Internetu (BMI) 
 Motto: Internet – výhoda pro znevýhodněné. 
 Poradenská služba pro seniory po celý měsíc – jak pracovat s internetem, posílat 

elektronickou poštu apod. 
 Pobočka ZŠ Tolstého – Internet pro matky na MD – seznámení s Internetem, práce 

s e-mailem, vyhledávání informací. 
 Knihovna uspořádala 4 semináře pro dobrovolné knihovníky – Základy práce s PC, 

Základy práce s Internetem a Internet pro pokročilé a seminář pro seniory – seznámení 
s Internetem. 

 
 Týden čtení v rámci BMI: Pobočka ZŠ Tolstého – Pohádkové odpoledne. 
  



5 
 

 
7. Literární Šumava 
 V únoru byl vyhlášen už XIX. ročník celostátní amatérské soutěže v oboru literárních 

prací Literární Šumava. Soutěž byla vyhlášena opět pod záštitou Obce spisovatelů 
a starosty Klatov a za mediální podpory Deníků Bohemia, Klatovského deníku 
a Českého rozhlasu Plzeň. Na závěrečném semináři 10. října 2009 byli oceněni 
nejúspěšnější autoři v jednotlivých kategoriích. Současně byl vydán sborník vítězných 
prací. 

 
8. Týden knihoven  

5.–11. 10. 2009, motto: Knihovna mého srdce 
V rámci této celostátní propagační akce knihovna uspořádala řadu pořadů pro širokou 
veřejnost. 

 V čítárně: výstavka knih O. Sekora – Ferdův slabikář (výročí prvního vydání), 
výstavka TOP 12 – podpora akce Kniha mého srdce. 

 Pobočka ZŠ Tolstého: akce Malý knihovník (Buď knihovníkem ve své knihovně) 
Internet pro matky na mateřské dovolené, vyhlášení soutěže Pohádková abeceda. 

 Oddělení pro děti a mládež: beseda o knize Kamarád až do oblak. 
 Exkurze knihovnou a seznámení s celým provozem. Další pořady viz oddíl 2., 4. a 9. 
 Po celý týden probíhala anketa pro děti i dospělé Knihovna mého srdce – Co by se 

dalo vylepšit? 
  
9. Ostatní akce – besedy, přednášky 
 - Propagace ankety Magnesia Litera. 
 - Beseda s Janem Tomanem – „Putování Aljaškou, Kanadou a severozápadem 

USA“ (22. 1.). 
 - Přednáška a beseda s Doc. PhDr. Ivanou Čornejovou, CSc. o knize „Velké dějiny 

zemí Koruny české VIII“ (26. 2.). 
 - Křest nové knihy Jana Kavaleho „Zakázaná archeologie na Šumavě“ (27. 2.). 
 - Beseda s promítáním T. Ryneše a R. Ekerta „Deltou Dunaje na gumovém člunu“ 

(12. 3.). 
 - Komponovaný pořad veřejného čtení, rozhovorů a hudby P. Skarlanta „Alpskou 

symfonií Richarda Strausse“ (19. 3.). 
 - Přednáška a beseda s PhDr. Martinem Mádlem, PhD. na téma „Iluzivní malířství 

v Evropě a výzdoba jezuitského kostela v Klatovech“ (26. 3.). 
 - Křest knihy Ondřeje Fibicha „Prácheňský poklad III“ (9. 4.). 
 - Křest knihy Klatovsko a beseda s autorem Martinem Křížem (22. 4.). 
 - Městská knihovna Klatovy spolupracovala s občanským sdružením Klatovské 

katakomby na projektu „Barokní jezuitské Klatovy 2009“ – konference „Klatovské 
gymnázium a jezuitské střední školství“ se uskutečnila 25. 4. 2009.  

 - Knihovna se zapojila do hlasování o nejoblíbenější knihu obyvatel Česka „Kniha 
mého srdce“. Akce probíhala od počátku dubna a vyvrcholila počátkem října v Týdnu 
knihoven. Iniciátorem akce KMS byla Česká televize, partnerem byl Český rozhlas, 
Svaz českých vydavatelů a knihkupců a za knihovny ČR SKIP. 

 - Přednáška a beseda s prof. PhDr. Petrem Čornejem, DrSc. na téma „Husitství 
v Pošumaví“ (4. 5.). 

 - Přednáška Karla Mráze k dvacátému výročí úmrtí předního českého znalce nářečí 
a klatovského rodáka PhDr. Jaroslava Voráče, CSc. „Z úst jak lidu roste“ (14. 5.). 

 - Promítání videa Jany Dvorské a Miloše Kašpara „5 dní v Kathmandu – hlavním 
městě Nepálu“. Současně proběhla i výstava fotografií (4. 6.). 



6 
 

 - Beseda se spisovatelem Arnoštem Vašíčkem „Záhady strážce duší“ (17.9.). 
 - Komponovaný pořad „Krok za krokem rokem našich prababiček“, secesní 

módou a životním stylem před sto lety provázela Jana Skarlantová, básně z cyklu 
Milencův rok přednesl Petr Skarlant (5. 11.). 
- Prezentace nových knih Jana Kavaleho „Příběhy starých cest Šumavy“ a „Šumava 
z ptačí perspektivy“ (17. 12.). 

 
 
IV.  REGIONÁLNÍ FUNKCE 
  
1. Registrované knihovny 

Městská (pověřená) knihovna  l 
 Profesionální knihovny  9 
 Místní knihovny            36  
 Knihovny celkem            46 
 Z toho: 
 Pobočky v integrovaných obcích 5 
 Pobočky městské   2 
 
 Celkem bylo v roce 2009 poskytnuto  

38 odborných konzultací,  
124 metodických návštěv, 
předáno 121 souborů knih se 7.798 svazky. 
 

2. Revize, aktualizace a organizace fondů 
 Průběžná aktualizace fondu regionálního oddělení. 

Revize knižního fondu v knihovnách – Bolešiny, Dešenice, Chudenín, Hojsova Stráž, 
Nýrsko, Poleň a vrácené starší soubory z MěK Klatovy (revize souborů knih).  

  
3.  Další výkon RF 
 - Zpracování statistických výkazů a jejich uložení do celostátního formuláře NIPOS. 
 - Vydán Přehled činnosti obsluhovaných knihoven za rok 2008 pro obecní úřady. 
 - Distribuce časopisu GRAND BIBLIO. 
 - Distribuce knih z projektu Česká knihovna. 
 - Příprava a distribuce nových statistických deníků, ročních statistických výkazů. 
 - Výběr nových knih a jejich katalogizace pro regionální oddělení. 
 - Pí Halířová pracovala v krajské komisi soutěže Vesnice roku 2009, kterou vyhlašuje 

MMR ČR, Svaz měst a obcí ČR a Spolek pro obnovu venkova ČR. Bylo hodnoceno 
celkem 19 obcí. Přímá nominace Knihovny v Kolinci do celostátního kola Knihovna 
roku 2009 (reprezentovala Plzeňský kraj) – účast při návštěvě celostátní komise. 
- Od 1. 1. 2009 bylo zahájeno elektronické půjčování v MěK Měčín – zapracování 
knihovnice. 
- Pomoc při přípravě projektu z programu MK ČR – VISK3 (OK Chudenice), 
Knihovna 21. století a projekty KÚ Plzeňského kraje. 
- Předání Městské knihovny v Železné Rudě nové knihovnici (MD), její zapracování. 
- Pomoc při doplňování webových stránek OK Dolany. 
- Změna knihovnice v Čachrově, zapracování a vysvětlení všech knihovnických 
činností. 
- Servis výpočetní techniky zaměřen na zapracování knihovnic do AKS Clavius – 
výpůjční protokol. Program OUTIN, zaškolení knihovnic do práce s PC, webové 



7 
 

stránky regionálního oddělení MěK Klatovy, instalace nového notebooku, aktualizace 
antivirového programu, instalace SKYPE. 
 
Pro rok 2009 obdržela Městská knihovna Klatovy od KÚ Plzeňského kraje dotaci 
na výkon regionálních funkcí ve výši 753 tis. Kč. 
 

4. Porady, vzdělávání 
 - svolány 2 porady vedoucích profesionálních knihoven (jedna výjezdní v Kolinci), 
 - porada pro neprofesionální knihovníky spojená se seminářem Vánoční aranžování, 
 - 4 semináře pro dobrovolné knihovníky – Internet, 
 - seminář „Zpracování informací a jejich uložení do paměti“, lektor J. Vejsadová. 
  
 
 
V.  ORGANIZAČNÍ A SPRÁVNÍ OPATŘENÍ 
 
1. Organizační opatření 
 - Výměna abecedních rozřaďovačů ve volném výběru beletrie pro dospělé čtenáře. 
 
2. Praxe, poradenství 
 - Praxe studentů SOŠ profesora Švejcara v Plzni a JČU v Českých Budějovicích. 

- Pomoc při vyhledávání podkladů pro diplomové práce na téma Městská knihovna 
Klatovy (4 práce). 
- Exkurze po odděleních MěK Klatovy pro knihovníky regionu Sušice.  

 
3.  Školení, porady 

- Ředitelka Z. Buršíková se zúčastnila porad ředitelů okresních a regionálních 
knihoven Plzeňského kraje, práce celostátní Sekce veřejných knihoven při SKIP. 
Na základě pověření MK ČR provedla kontrolu projektů VISK3 za rok 2008 
v Nalžovských Horách a Nýrsku. 
Absolvovala cyklický kurz pro ředitele PK Personální management. 
- Pro zajištění kvalitního chodu knihovny, kulturních aktivit a všech provozních změn 
je pravidelně pořádána 1x měsíčně pracovní porada všech zaměstnanců. 
- Účast na Literární Šumavě v Horažďovicích – 13. ročníku vzájemného setkání 
jihočeských a západočeských knihovníků. 
- Ve dnech 29. a 30. 5. 2009 byl uspořádán poznávací zájezd do Krajské knihovny 
v Hradci Králové a Obecní knihovny Býšť. 
- Účast na dvoudenním semináři k regionálním funkcím v Pardubicích. 
- Vybraní pracovníci se zúčastnili odborných školení a seminářů podle svého 
profesního zaměření pořádaných Svazem knihovníků a informačních pracovníků 
(SKIP), NK ČR a SVK PK. 
 

4.  Projektová činnost 
 Projekty na získání státní dotace MK ČR: 

Program Knihovna 21. století: S knihou do života, Literární Šumava 2009, Sborník 
ze sympozia V ráji realistickém. 
Program VISK3: Zkvalitnění služeb pro čtenáře se zrakovým postižením. 
Program VISK8: Informační zdroje – přihláška do konsorcia – úhrada vstupu 
do databází ČTK a TAMTAM. 



8 
 

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z grantového programu PK v oblasti 
kultury pro rok 2009: 
V ráji realistickém – sborník příspěvků ze sympozia, Sochy do barokní niky. 

 
5. Ediční činnost 
 - Přehled činnosti obsluhovaných knihoven za rok 2008 
 - „Literární Šumava 2009“, sborník vyhodnocených prací 

- „V ráji realistickém“, sborník příspěvků ze sympozia věnovaného Karlu 
Klostermannovi a realismu v české literatuře. 

 
6. Oprava a údržba 

- Ve spolupráci s ORM vyhlášena veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku 
pojízdných regálových systému pro depozitář knihovny v objektu jezuitské koleje čp. 
59/1. PP. 

 - Přečalouněny všechny výstavní panely – společenský sál, galerie. 
 
7.  Vybavení  (IT) 

- 4 tiskárny se střihačem papíru k výpůjčním protokolům 
- PC + monitor do katalogizace a pobočky ZŠ Tolstého 
- notebook pro regionální oddělení 

 
 
 
Zpracovala: Zdeňka Buršíková 
 
 
 

 

 



Náklady organizace (účty) plán 2009 skuteč. 2009 % (pl/sk) skuteč. 2008
Spotřeba materiálu 501 885 847 95,71 994
Spotřeba el. energie 502 170 186 109,41 184
Spotřeba plynu 502 182 214 117,58 189
Spotřeba vody 502 0 0 0
Spotřeba energií celkem 502 352 400 113,64 373
Opravy a udržování 511 30 33 110,00 16
Cestovné 512 10 12 120,00 18
Náklady na reprezentaci 513 12 7 58,33 12
Nájemné zřizovateli 518 733 731 99,73 720
Ostatní služby celkem 518 483 447 92,55 441
Mzdové náklady 521 3 553 3 510 98,79 3 409
Zákonné sociální pojištění 524 1 190 1 108 93,11 1 190
Zák. a ost. sociální náklady 525-8 210 154 73,33 139
Daně a poplatky 531-8
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9 96 102 106,25 91
Odpisy DHM a DNHM 551 150 128 85,33 149
Ostatní náklady 552-9
Vnitropodnikové náklady

Náklady celkem 7 704 7 479 97,08 7 552

Výnosy organizace (účty) plán 2009 skuteč. 2009 % (pl/sk) skuteč. 2008
Tržby  vlastní 6.. 395 475 120,25 515
Tržby cizí 
Úroky 644 36 15 41,67 41
Použití fondů 648 0 0 126
Jiné ostatní výnosy 649
Dotace státu a ostatní 691
Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem 691 7 273 7 273 100,00 6 983
Vnitropodnikové výnosy

Výnosy celkem 7 704 7 763 100,77 7 665

Výsledek hospodaření před zdaněním 284 113
Daň z příjmů 591,5
Výsledek hospodaření po zdanění

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2009 – MěK



Náklady organizace (účty) plán 2009 skuteč.2009 % (pl/sk) skuteč.2008
Spotřeba materiálu 501 321 326 101,56 307
Spotřeba el. energie 502 4 4 100,00 4
Spotřeba plynu 502
Spotřeba vody 502
Spotřeba energií celkem 502 4 4 100,00 4
Opravy a udržování 511
Cestovné 512 10 6 60,00 6
Náklady na reprezentaci 513
Nájemné zřizovateli 518
Ostatní služby celkem 518 33 33 100,00 29
Mzdové náklady 521 280 280 100,00 261
Zákonné sociální pojištění 524 95 95 100,00 91
Zák. a ost. sociální náklady 525-8 10 9 90,00 9
Daně a poplatky 531-8
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9
Odpisy DHM a DNHM 551
Ostatní náklady 552-9
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 753 753 100,00 707

Výnosy organizace (účty) plán 2009 skuteč.2009 % (pl/sk) skuteč.2008
Tržby  vlastní 6..
Tržby cizí 
Úroky 644
Jiné ostatní výnosy 649
Dotace státu a ostatní 691
Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem 691 753 753 100,00 707
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 753 753 100,00 707

Výsledek hospodaření před zdaněním
Daň z příjmů 591,5
Výsledek hospodaření po zdanění

Přehled ekonomických výsledků za rok 2009 – Regionální funkce



Náklady organizace (účty) plán 2009 skuteč.2009 % (pl/sk) skuteč.2008
Spotřeba materiálu 501 1 206 1 173 97,26 1 301
Spotřeba el. energie 502 174 190 109,20 188
Spotřeba plynu 502 182 214 117,58 189
Spotřeba vody 502
Spotřeba energií celkem 502 356 404 113,48 377
Opravy a udržování 511 30 33 110,00 16
Cestovné 512 20 18 90,00 24
Náklady na reprezentaci 513 12 7 58,33 12
Nájemné zřizovateli 518 733 731 99,73 720
Ostatní služby celkem 518 516 480 93,02 470
Mzdové náklady 521 3 833 3 790 98,88 3 670
Zákonné sociální pojištění 524 1 285 1 203 93,62 1 281
Zák. a ost. sociální náklady 525-8 220 163 74,09 148
Daně a poplatky 531-8
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9 96 102 106,25 91
Odpisy DHM a DNHM 551 150 128 85,33 149
Ostatní náklady 552-9
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 8 457 8 232 97,34 8 259

Výnosy organizace (účty) plán 2009 skuteč.2009 skuteč.2008
Tržby  vlastní 6.. 395 475 120,25 515
Tržby cizí 
Úroky 644 36 15 41,66 41
Zúčtování fondů 648 126
Jiné ostatní výnosy 649
Dotace státu a ostatní 691
Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem 691 8 026 8 026 100,00 7 690
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 8 457 8 516 100,69 8 372

Výsledek hospodaření před zdaněním 284 113
Daň z příjmů 591,5
Výsledek hospodaření po zdanění

Přehled ekonomických výsledků za rok 2009 – Měk + RF



Stav knihovního fondu k 31. 12. 2009

Naučná literatura 59 457
Krásná literatura 82 230
Kartografické dokumenty 29
Zvukové 8 240
Zvukově obrazové 260
Elektronické dokumenty 236

CELKEM 150 452

Stav fondu knihovny k 31. 12. 2009

22%

42%

6%

19%

10% 1%

Naučná literatura pro dospělé Beletrie pro dospělé Naučná literatura pro děti

Beletrie pro děti zvukové nosiče ostatní



4 799 4 675
4 415

4 278 4 232

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

2005 2006 2007 2008 2009

Počet čtenářů v letech 2005-2009



232 441
240 669

222 555

192 367 194 487

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

2005 2006 2007 2008 2009

Výpůjčky v letech 2005-2009



79 760

70 915
66 545

72 332

79 299

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

2005 2006 2007 2008 2009

Návštěvníci knihovny v letech 2005-2009




